
Skriftligt besvarede spørgsmål 9043 

Ministeriet har på den baggrund ikke fundet 
anledning til at kritisere universitetets håndte- 
ring af urolighederne. 

Spm. nr. S 2890 

Til fødevareministeren (2/6 2000) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren venligst redegøre for, hvorfor 
der stadig er landmænd, som får tilsendt reg- 
ninger på under 50 kroner i forbindelse med re- 
gistrering af deres dyr i det Centrale Husdyr 
Register, når tidligere fødevareminister Henrik 
Dam Kristensen over for Landbrugets Rådgiv- 
ningscenter har bedt om, at restbeløb på under 
50 kroner først opkræves næste gang, der ud- 
sendes regninger for udskrifter og registreringer 
i det Centrale Husdyr Register?« 

Begrundelse 

Af Jydske Vestkysten, Esbjerg, fremgår det af en 
artikel af 13. maj 2000, at en landmand betalte 
sin regning på 27,75 kroner for sent, hvorefter 
han fik en ny regning tilført renter på 28 øre 
samt rykkergebyr. Der henvises desuden til 
FLF, alm. del - bilag 348. 

Svar (19/6 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Landbrugets Rådgivningscenter forestår på 
vegne af Fødevareministeriet indsamlingen af 
oplysninger til det Centrale Husdyrbrugsregi- 
ster (CHR). Der er med andre ord tale om, at 
Rådgivningscenteret udfører et myndighedsar- 
bejde. Som et led i dette arbejde er det også 
Rådgivningscenteret, der har fået til opgave at 
opkræve gebyrer for omsætningsdokumenter 
og registreringen. 

Et element i enkeltdyrsregisteringen er, at 
dyrene skal øremærkes. Selve salget af øremær- 
ker er imidlertid overladt til Landskontoret for 
Kvæg, dvs. Rådgivningscenteret, og Danske 
Slagterier, der har forestået opkrævningen i 
henhold deres egne forretningsbetingelser. 

Den sag spørgeren refererer til, vedrører ikke 
Fødevareministeriets gebyrer for dokumenter 
eller registreringen men derimod betalingen for 

øremærker. Denne betaling sker som nævnt på 
Rådgivningscenterets betingelser, og hverken 
ministeriet eller Rådgivningscenteret har hidtil 
anset den for omfattet af den daværende minis- 
ters tilsagn om en minimumsopkrævning på 50 
kr. 

Sagen har imidlertid fået Fødevareministeriet 
til at se på sagen igen, og ministeriet vil derfor 
søge selve salget af øremærker reguleret efter 
reglerne om offentlige ydelser. Man vil derfor 
også tage sagen op med Rådgivningscentret. 

Spm. nr. S 3026 

Til arbejdsministeren (16/6 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren redegøre for beregningerne i 
svar på spørgsmål nr. S 2826 den 8. juni 2000, og 
hvordan ministeren er nået frem til, at den cen- 
trale administration af socialfondsmidleme ud- 
gør henholdsvis 33 pct. i den tidligere program- 
periode og 40 pct. for programperioden 2000- 
2006, idet det naturligvis forudsætter, at samtli- 
ge programmer er medregnet, og at de to opgø- 
relser er sammenlignelige?« 

Svar (26/6 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Der er i perioden 2000-2006 afsat i alt 3.430,0 
mill. kr. fra Den Europæiske Socialfond. Den 
gennemsnitlige årlige socialfondsramme i peri- 
oden 2000-2006 er på 490,2 mill. kr. Bilag A (ik- 
ke optrykt her) viser, at det samlede billede for 
den gennemsnitlige årlige fordeling er således, 
at der er en centralt administreret andel på 39,0 
pet., en amtsadministreret andel på 49,3 pct. 
samt en andel på 11,8 pct., der bliver admini- 
streret decentralt, men ikke i amterne. I perio- 
den 2000-2006 er der således afsat ca. 2.093,0 
mill. kr. til regional administration, heraf skal 
1.690,0 mill. kr. administreres af amterne. 

I bilag B (ikke optrykt her) er vist de samlede 
programsummer for så vidt angår perioden 
1994-1999. 

Af bilaget fremgår, at den amtsadministrere- 
de andel har udgjort 66,8 pet., svarende til 
2.075,3 mill. k r . .  


